
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении кураторов индивидуальных 

итоговых проектов и утверждении 

расписания консультаций 

 

№ 492-А от 23.12.2022 

 

В целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения 

метапредметных результатов обучающихся 10-11 классов; в соответствии с «Положением 

об итоговом индивидуальном проекте учащихся в рамках реализации ООП среднего 

общего образования» (далее – Положение), утвержденным приказом МБОУ СОШ № 5 г. 

Углегорска № 91/1-А от 03.04.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с индивидуальным выбором учащихся 10-11 классов 

предметных областей для реализации индивидуального итогового проекта (далее – ИИП) 

назначить кураторами педагогов-предметников по соответствующим областям 

(Приложение 1). 

2. Утвердить расписание консультаций кураторов по реализации практической 

части и защите ИИП с 11.01.2023 по 25.05.2023 (Приложение 2). 

3. Кураторам проектов провести работу по уточнению и конкретизации тем 

ИИП до 29.12.2023  

4. Андреевой Е. Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить организацию 

работы по реализации ИИП в соответствии с Положением МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

и федеральными регламентирующими документами. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                        Маркова Сон Ок 

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

№ 492-А от 23.12.2022 

Кураторы и темы индивидуальных проектов в 2022-2023 учебном году 

10-11 классы 

№ Ф. И. О. 

куратора   

Ф. И. учащегося Класс  Предмет Тема проекта 

1 Телепень 

Валентина 

Константиновна 

Левченко Павел 10 обществознание Межличностные конфликты 

Марокко Алина 11Б обществознание Буллинг как социальное явление 

современной российской школы 

Фомичев Вячеслав 11 А обществознание Влияние СМИ на мышление 

школьников 

2 Гуз Ольга 

Владимировна 

Ростова Валерия 10 обществознание Психология преступника 

Сайгушкина Алина 11 Б история История русских фамилий 

Бушков Владислав 11Б история Малоизвестные события Первой 

мировой войны 

3 Терихова 

Эльвира 

Валерьевна 

Гладыш Юлия 10  Замена пластиковых, вредящих 

окружающей среде, упаковок на 

экологически чистые материалы 

Калиничев Никита 10 биология Проблема курения среди подростков 

Масленников Илья 10 биология Разработка индивидуального рациона 

питания 

Михайлеску Кристина 10 биология Разработка идеи бизнес проекта 

«Домашний инкубатор» 

Солякин Никита 10 биология Гигиена рук – интерактивная игра для 

детей 5-10 лет 

Попсуева Александра 11А биология Антибиотики и их воздействие на 

организм человека 



Гуляков Никита 11 А биология Стресс. Возникновение и влияние на 

жизнь учащихся 

 

 

4 

Фрумкин Роман 

Игоревич 

 

 

Евтяев Семен 10 физика Ядерный реактор – учебный макет 

Мунтян Владислав 10 физика За пределами обычной физики 

Бакаев Марк 11Б информатика Разработка логотипа школы 

Севастьянов Кирилл 11Б информатика Вирусы и борьба с ними 

5 Химиченко Юлия 

Валерьевна 

Бородина Диана 10 химия Химический анализ шоколада и его 

влияние на детский организм 

Васильев Андрей  10 химия Определение содержания аскорбиновой 

кислоты в продуктах питания 

Ким Анастасия 10 химия Анализ качественного состава 

жевательных резинок и выявление на 

влияние на организм человека 

Яковлева Софья 10 химия Химический анализ и оценка 

загрязненности пресных вод г. 

Углегорска и его окрестностей 

 

 

 

 

 

6 

Захарина Ирина 

Андреевна 

 

 

 

 

 

Соколова Анастасия 10 краеведение История школы и её выпускники 

Шафигулин Никита 10 краеведение Русские православные праздники в 

жизни современного человека 

Баскова Мария 10  История развития русской моды и стиля 

с 14 по 19 в. 

Хам Мен Ок 11 А искусство Русские художники XX века 

Цой Игорь 11Б Краеведение, 

история 

Спасибо деду за победу! 

7 Маркова Сон Ок Бубенцова Дарья 11А общественная 

инициатива 

Развитие школьного радиоузла 

Зуев Севастьян 10 ОБЖ Влияние угольной пыли на 



радиационный фон г. Углегорска. 

Профилактика и правила безопасности. 

 

8 

Александрова 

Оксана 

Валерьевна 

Ким Ю На 11 А музыка Русский народный фольклор 

9 Андреева Елена 

Юрьевна 

Григоровская Анастасия 10 общественная 

инициатива 

Студия журналистики 

Баль Ярослав 11 А педагогика КТД в образовательном процессе 

Сиренко Денис 11А физическая 

культура 

Популяризация пауэрлифтинга среди 

подростков 

 

10 

Гамарак 

Александр 

Александрович 

 

Бубенцов Артем 10 физическая 

культура 

Оздоровительная физическая культура 

Корецкий Леонид 10 физическая 

культура 

Правила безопасности на льду 

Галкина Екатерина 11А физическая 

культура 

Методика растяжки для выполнения 

шпагата в старшем школьном возрасте 

Ли Хек Чер 10 физическая 

культура 

Футбол – система тренировок 

11 Зотова Надежда 

Константиновна 

Баженов Никита 10 физика Занимательные опыты по физике 

12 Ярменко Лариса 

Леонидовна 

Козлов Валерий 10 география Туризм в Углегорском районе 

 

13 

Платонов Сергей 

Алексеевич 

 

Коцуба Дмитрий 10 информатика Разработка мобильного приложения 

«Цифровая среда МБОУ СОШ № 5 г. 

Углегорска» 

Мартынов Руслан 10 информатика Разработка мобильного приложения 

«Цифровая среда МБОУ СОШ № 5 г. 

Углегорска» 



14 Полугодина 

Кристина 

Александровна 

Боткина Анна 10 психология Профессиональное самоопределение 

учащихся 9-х классов 

Власова Алина 10 психология Половое воспитание подростков 

Грунис Светлана 10 психология Темперамент 

Кузьмина Эвелина 10 психология Адаптация учащихся 5-х классов в 

основной школе 

Лопатина Яна 10 психология Психологическая готовность учащихся 

11-х классов к сдаче экзаменов 

Рубанова Анастасия 10 психология СПИД и его профилактика 

Ли Елена 11 А  Выявление и профилактика различных 

форм дев поведения 

Бурцева Елизавета 11 Б психология Адаптирование учащихся 1 класса к 

школе 

Гущина Виктория 11 Б психология Влияние социальных сетей на 

подростков 

Десятникова Виктория 11 Б психология В разработке 

Носова Ульяна 11 Б психология Взаимоотношения детей в 3Б классе 

Чиннякова Алина 11 Б психология Взаимодействие родителей и 

подростков 

15 Радченко Наталья 

Александровна 

Резвова Виктория 11 А технология Конструирование и моделирование 

платья на выпускной 

16 Сидоренко Елена 

Михайловна 

Ширнина Юлия 11Б социология Парковая зона г. Углегорска – миф или 

реальность 

 



  



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

№ -А от .12.2022 

 

Консультации кураторов индивидуальных проектов 

(расписание на период с 11.12.2023 по 25.05.2023) 

День 

недели 

Номер 

недели 

месяца 

Время Ф. И. куратора Ф. И. О. 

учащегося 

Класс 

Понедел

ьник 

 

 

 

 

1-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Прокопец А. 

Петрова Р. 

11Б 

11Б 

13.35  Терихова Э. В. Галкина Е. 

Попсуева А. 

Резвова В. 

10А 

10А 

10А 

14:15 Соболева Е. Н. Кияев В. 11Б 

14:15 Фрумкин Р. И. Бубенцова Д. 

Демина Н. 

Панферова В. 

10А 

11Б 

11Б 

 

 

 

 

2-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Григорьева А. 

Кужанова К. 

11Б 

11Б 

13.35 Терихова Э. В. Гарцева Е. 

Кислицина Д. 

11Б 

11Б 

14:15 Соболева Е. Н. Орлов А. 11Б 

13:35 Кожемякина Л. В. Монарев В. 11Б 

14:15 Фрумкин Р. И. Кучма Н. 

Ро Д. 

Баранова А. 

11Б 

11Б 

11Б 

 

 

 

 

3-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Бурцева Е. 

Бакаев М. 

10Б 

10Б 

13.35  Терихова Э. В. Галкина Е. 

Попсуева А. 

Резвова В. 

10А 

10А 

10А 

14:15 Соболева Е. Н. Кияев В. 11Б 

14:15 Фрумкин Р. И. Бубенцова Д. 

Демина Н. 

Панферова В. 

10А 

11Б 

11Б 

 

 

 

4-я 

неделя 

13.35 Терихова Э. В. Гарцева Е. 

Кислицина Д. 

11Б 

11Б 

14:15 Соболева Е. Н. Орлов А. 11Б 

13:35 Кожемякина Л. В. Монарев В. 11Б 

14:15 Фрумкин Р. И. Кучма Н. 

Ро Д. 

Баранова А. 

11Б 

11Б 

11Б 

 

Вторни

к 

 

1-я 

неделя 

14:15 Терихова Э. В. Медведев Д. 

Платонов К. 

11А 

11А 

13:35 Андреева Е. Ю. Плотникова А. 

Десятникова В. 

10Б 

10Б 

 14:15 Кожемякина Л. В. Монарев В. 11Б 

 

2-я 

14:15 Терихова Э. В. Андреева Д. 

Шиколенко М. 

11А 

11А 



неделя 13:35 Андреева Е. Ю. Алфимова А. 11Б 

 

3-я 

неделя 

14:15 Терихова Э. В. Медведев Д. 

Платонов К. 

11А 

11А 

13:35 Андреева Е. Ю. Плотникова А. 

Десятникова В. 

10Б 

10Б 

 14:15 Кожемякина Л. В. Монарев В. 11Б 

 

4-я 

неделя 

14:15 Терихова Э. В. Андреева Д. 

Шиколенко М. 

11А 

11А 

13:35 Андреева Е. Ю. Алфимова А. 11Б 

 

Среда 

 

 

 

1-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Дудина Е. 

Белова А. 

11Б 

11Б 

14:15 Телепень В. К. Баль Я. 

Дюмаев К. 

10А 

11А 

14:15 Гуз О. В. Баскова М. 

Бушков В. 

10Б 

10Б 

15:00 Куршева Ю. В. Гуляков Н. 10А 

 

 

 

2-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Русакова А. 

Носова У. 

10Б 

10Б 

14:15 Телепень В. К. Марокко А. 

Качев Д. 

10Б 

10Б 

14:15 Гуз О. В. Сайгушкина А. 

Чиннякова А. 

10Б 

10Б 

15:00 Куршева Ю. В. Фомичев В. 10А 

 

 

3-я 

неделя 

13:30 Коротеева К. А. Ли Е. 

Попов Д. 

10А 

11А 

14:15 Телепень В. К. Баль Я. 

Дюмаев К. 

10А 

11А 

15:00 Куршева Ю. В. Гуляков Н. 10А 

 14:15 Гуз О. В. Баскова М. 

Бушков В. 

10Б 

10Б 

 

4-я 

неделя 

14:15 Телепень В. К. Марокко А. 

Качев Д. 

10Б 

10Б 

14:15 Гуз О. В. Сайгушкина А. 

Чиннякова А. 

10Б 

10Б 

15:00 Куршева Ю. В. Фомичев В. 10А 

 

Четверг 

1-я 

неделя 

13:35 Ярменко Л. Л. Гущина В. 10Б 

14:15 Александрова О. В. Ким Ю На 10А 

 

2-я 

неделя 

14:15 Захарина И. А. Хам Мен Ок 10А 

13:35 Захарина И. А. Квак Чен Бок 

Бакутин А. 

11А 

11Б 

3-я 

неделя 

13:35 Ярменко Л. Л. Гущина В. 10Б 

14:15 Александрова О. В. Ким Ю На 10А 

 

4-я 

неделя 

14:15 Захарина И. А. Хам Мен Ок 10А 

13:35 Захарина И. А. Квак Чен Бок 

Бакутин А. 

11А 

11Б 

 

Пятниц

а 

 

1-я 

неделя 

14:15 Гамарак А. А. Кулешов С. 

Половников Д. 

10Б 

10Б 

14:15 Радченко Н. А. Ри Д. 11А 



2-я 

неделя 

14:15 Гамарак А. А. Будорагин Г. 

Завражнов К. 

10Б 

11Б 

 

3-я 

неделя 

14:15 Гамарак А. А. Кулешов С. 

Половников Д. 

10Б 

10Б 

14:15 Радченко Н. А. Ри Д. 11А 

4-я 

неделя 

14:15 Гамарак А. А. Будорагин Г. 

Завражнов К. 

10Б 

11Б 

 

 



 


